Pflegebetten

Elektropflegebett
Belluno

Bett-im-Bett
Belluno

Tecfor
Adipositas Bett

Zubehor

Seitengitter-
erhohung

Bettverldngerung
Bettverbreiterung
Aufrichter Saale

Beistelltisch

Beistelltisch

Matratzen

Standardmatratze

Schaumstoff-
matratze

Matratzenauflage

SENBA Adipositas

Matratze

senectovia

medizinaltechnik ag

Preisliste Private MIETEN

gultig per 01.10.2025
Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Pflegebett komplett, inkl. Aufrichter und Seitengitter
3-motorig, 4-geteilte Liegeflache mit Knieknick, Holzumbau Buche Nature
90 x 200 cm

Preise gemass Vertragen mit Krankenkassen

Hintransport (inkl. Montage und Instruktion)

Rucktransport (inkl. Abbau, Reinigung und Desinfektion)
Einlegerahmen-Pflegebett, inkl. Aufrichter (ohne Seitengitter)
3-motorig, 4-geteilte Liegeflache mit Knieknick

90 x 190 cm

Preise gemass Vertragen mit Krankenkassen

Hintransport (inkl. Montage und Instruktion)

Rucktransport (inkl. Abbau, Reinigung und Desinfektion)

Entsorgung altes Bett auf Anfrage
Wird nach Zeitaufwand pro Person berechnet

Ecofit Xtra 120 Comfort, Schwerlastbett flir Zuhause
120 x 200 cm, TFC Buche, bis 350 kg Patientengewicht
Ruckenteil und Fussteil verstellbar, Héhenverstellung 270 — 695 cm

Aufsteckbar/pro Stlick

Inkl. Matratzenkeil (14 cm hoch), + 20 cm
10 x 200 cm / Preis pro Paar

Aufrichter stehend, ohne Bett

Nur Tisch, ohne Schubladen, hohenverstellbar

Alea inkl. Nasseschutz
90 x 200 cm

Matratzenauflage PUR-Schaumstoff, inkl. Nasseschutz
90 x 200 cm

Adipositas Matratze, ab 160 kg — 350 kg
100 x 200 cm

Standardmatratze (PROBE)

Schaumstoff-
matratze

Urdorf, September 2025

Alea inkl. Nasseschutz
90 x 200 cm

maximal 10 Tage. Bei Kauf einer neuen Matratze wird die Pauschale von
CHF 80.00 nicht verrechnet.

Lieferung erfolgt durch Spediteur. Transportkosten werden verrechnet.
Preis nach Weg. Retournierung erfolgt zu Lasten Kunde.

Lieferung und Abholung durch Senectovia Medizinaltechnik AG.

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Kosten

81.10 / Mt.

81.10 / Mt.

216.20 / Mt.

16.50 / Mt.

16.50 / Mt.
33.00 / Mt.
21.50 / Mt.

27.00 / Mt.

49.00 / Mt.

43.50 / Mt.

118.90 / Mt.

Font
naropa’/,reha
ray

Kosten
Einmalig
Endreinigung /
Desinfektion

270.10
302.70

270.10
302.70

270.10
302.70

13.00

25.00

65.00

65.00

65.00

86.50

Spediteur

Vers. 1.2

270.25
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Schaumstoffmatratze
Schaumstoff- Cubito, inkl. Nasseschutz 86.50 / Mt. 65.00
matratze 90 x 200 cm

Wechseldrucksysteme (Prophylaxe und Therapie Stufe 1)

SenPro Senectovia, Dynamisches Luftlagerungssystem zur Dekubitus-Prophylaxe 6.50 / Tag
und —Therapie, inkl. Nasseschutz
40 — 135 kg Personengewicht

Kosten pro Tag (angebrochene Tage gelten als 1 Tag)

Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale OHNE Bett* 260.00*
Lief. / Montage / Instruktion: CHF 87.90

Abholung / Demontage: CHF 72.65

Endreinigung / Kontrolle: CHF 80.00

113.50

Optional kann das Wechseldrucksystem per Post (MondExpress) geliefert

werden. Installation sowie Retournierung erfolgt durch den Endkunden.

Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale MIT Bett 86.50
SenPro 3 Senectovia zur Dekubitus-Prophylaxe und —Therapie, inkl. Nasseschutz 9.20 / Tag

20 bis 140 kg Personengewicht

Taste fur maximale Fillung der Matratze, nach 20 Minuten schaltet das

SenPro 3 automatisch in den zuvor eingestellten Modus zurtick.

Kosten pro Tag (angebrochene Tage gelten als 1 Tag)

Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale OHNE Bett* 260.00*

Lief. / Montage / Instruktion: CHF 87.90

Abholung / Demontage: CHF 72.65

Endreinigung / Kontrolle: CHF 80.00

113.50
Optional kann das Wechseldrucksystem per Post (MondExpress) geliefert
werden. Installation sowie Retournierung erfolgt durch den Endkunden.
. . . - 86.50

Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale MIT Bett
Weitere Systeme Weitere Wechseldrucksysteme zur Therapie auf Anfrage
Rolistuhle
Handrollstuhl
Standardrollstuhl  mit Begleitboremsen 86.50 / Mt. 65.00
Beinhoch- links oder rechts 16.50 / Mt. 11.00
lagerungsstiitze
Kurzmiete Rollstuhl-Kurzmiete 1 bis 15 Tage 43.50 / Mt. 65.00
Pflegerolistuhl
Pflegerolistuhl diverse Modelle 173.50 / Mt. 65.00
Therapietisch Therapietisch zu Pflegerollstuhl 29.50 / Mt. 11.00

Urdorf, September 2025 Alle Preise in CHF inkl. MwSt. Vers. 1.2



Elektrorollstuhl
Elektrorolistuhl

senectovia

medizinaltechnik ag

Modelle auf Anfrage, Miete pro Tag

Rollatoren / Gehwagen

4-Rad Rollator

Mit Armauflagen
Gehwagen

Bad / Toilette

Dusch- und
Toilettenrollstuhl

Toilettenstuhl

Sicherheit

Alarmmatte
Alarmmatratze

Transfer

Patientenheber
Aufstehhilfe

4 Rad-Rollator, hohenverstellbar mit Bremse

Nur fir den Innenbereich

Topro Taurus (ersetzt Eulenburg)

diverse Modelle, max. Patientengewicht 135 kg, hohenverstellbar
ohne Becken

Becken mit Deckel — nur Kauf

mit Radern

stehend, hohenverstellbar

Becken mit Deckel — nur Kauf

inkl. Steckdosen-Rufmelder und Quittiersender

Alarmmatratze Kognimat

mit Elektrohub, (Diverse Modelle) inkl. Universal-Tuchsitz

Easy Lev/Senectovia, Aufstehhilfe elektronisch, inkl. Traggurte

Weitere Hilfsmittel

Treppensteighilfe

Scooter/
Elektromobil

Escalino Treppensteiggerat

Elektroscooter, Modell auf Anfrage

Porto / Versandkosten

Wegpauschalen

Werden zusatzlich zu den einmaligen Kosten (Endreinigung /
Desinfektion) verrechnet. Kosten analog Zonenberechnung:

Zone 1 (bis 30 min.):
Zone 2 (bis 50 min.):
Zone 3 (bis 70 min.):
Zone 4 (bis 90 min.):
Zone 5 (bis 120 min.):

Gilt fiir alle Produkte ausser Pflegebetten, Matratzen und
Wechseldrucksysteme.

Urdorf, September 2025 Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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b

11.00 / Tag

39.00 / Mt.

59.50 / Mt.
175.50 / Mt.

75.50 / Mt.

43.50 / Mt.

70.50 / Mt.
162.00 / Mt.

162.00 / Mt.
271.00 / Mt.

320.00 / Mt.
320.00 / Mt.

41.10
67.00
91.90
113.50
155.65

Vers. 1.2

130.00

35.50

35.50
35.50

45.50

80.00
32.50

22.00

22.00
70.00

65.00
65.00

81.00
130.00



