



Preisliste Private MIETEN

gültig per 01.10.2025

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Kosten	Kosten Einmalig Endreinigung / Desinfektion
--------	--

Pflegebetten

Elektropflegebett Belluno	Pflegebett komplett, inkl. Aufrichter und Seitengitter 3-motorig, 4-geteilte Liegefläche mit Knieknick, Holzumbau Buche Nature 90 x 200 cm Preise gemäss Verträgen mit Krankenkassen Hintransport (inkl. Montage und Instruktion) Rücktransport (inkl. Abbau, Reinigung und Desinfektion)	81.10 / Mt.	270.10 302.70
Bett-im-Bett Belluno	Einlegerahmen-Pflegebett, inkl. Aufrichter (ohne Seitengitter) 3-motorig, 4-geteilte Liegefläche mit Knieknick 90 x 190 cm Preise gemäss Verträgen mit Krankenkassen Hintransport (inkl. Montage und Instruktion) Rücktransport (inkl. Abbau, Reinigung und Desinfektion)	81.10 / Mt.	270.10 302.70
Tecfor Adipositas Bett	Entsorgung altes Bett auf Anfrage Wird nach Zeitaufwand pro Person berechnet Ecofit Xtra 120 Comfort, Schwerlastbett für Zuhause 120 x 200 cm, TFC Buche, bis 350 kg Patientengewicht Rückenteil und Fussteil verstellbar, Höhenverstellung 270 – 695 cm	216.20 / Mt.	270.10 302.70

Zubehör

Seitengitter- erhöhung	Aufsteckbar/pro Stück	16.50 / Mt.	
Bettverlängerung	Inkl. Matratzenkeil (14 cm hoch), + 20 cm	16.50 / Mt.	
Bettverbreiterung	10 x 200 cm / Preis pro Paar	33.00 / Mt.	
Aufrichter Saale	Aufrichter stehend, ohne Bett	21.50 / Mt.	13.00

Beistelltisch

Beistelltisch	Nur Tisch, ohne Schubladen, höhenverstellbar	27.00 / Mt.	25.00
----------------------	--	--------------------	--------------

Matratzen

Standardmatratze

Schaumstoff- matratze	Alea inkl. Nässeeschutz 90 x 200 cm	49.00 / Mt.	65.00
Matratzenauflage	Matratzenauflage PUR-Schaumstoff, inkl. Nässeeschutz 90 x 200 cm	43.50 / Mt.	65.00
SENBA Adipositas Matratze	Adipositas Matratze, ab 160 kg – 350 kg 100 x 200 cm	118.90 / Mt.	65.00

Standardmatratze (PROBE)

Schaumstoff- matratze	Alea inkl. Nässeeschutz 90 x 200 cm maximal 10 Tage. Bei Kauf einer neuen Matratze wird die Pauschale von CHF 80.00 nicht verrechnet. Lieferung erfolgt durch Spediteur. Transportkosten werden verrechnet. Preis nach Weg. Retournierung erfolgt zu Lasten Kunde.	86.50	Spediteur
	Lieferung und Abholung durch Senectovia Medizinaltechnik AG.		270.25



Schaumstoffmatratze

Schaumstoff- matratze	Cubito, inkl. Nässeeschutz 90 x 200 cm	86.50 / Mt.	65.00
----------------------------------	---	--------------------	--------------

Wechseldrucksysteme (Prophylaxe und Therapie Stufe 1)

SenPro	<p>Senectovia, Dynamisches Luftlagerungssystem zur Dekubitus-Prophylaxe und –Therapie, inkl. Nässeeschutz 40 – 135 kg Personengewicht</p> <p>Kosten pro Tag (angebrochene Tage gelten als 1 Tag)</p> <p><u>Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale OHNE Bett*</u> <i>Lief. / Montage / Instruktion: CHF 87.90</i> <i>Abholung / Demontage: CHF 72.65</i> <i>Endreinigung / Kontrolle: CHF 80.00</i></p> <p>Optional kann das Wechseldrucksystem per Post (MondExpress) geliefert werden. Installation sowie Retournierung erfolgt durch den Endkunden.</p> <p><u>Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale MIT Bett</u></p>	6.50 / Tag	260.00*
SenPro 3	<p>Senectovia zur Dekubitus-Prophylaxe und –Therapie, inkl. Nässeeschutz 20 bis 140 kg Personengewicht</p> <p>Taste für maximale Füllung der Matratze, nach 20 Minuten schaltet das SenPro 3 automatisch in den zuvor eingestellten Modus zurück.</p> <p>Kosten pro Tag (angebrochene Tage gelten als 1 Tag)</p> <p><u>Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale OHNE Bett*</u> <i>Lief. / Montage / Instruktion: CHF 87.90</i> <i>Abholung / Demontage: CHF 72.65</i> <i>Endreinigung / Kontrolle: CHF 80.00</i></p> <p>Optional kann das Wechseldrucksystem per Post (MondExpress) geliefert werden. Installation sowie Retournierung erfolgt durch den Endkunden.</p> <p><u>Einmalige Liefer- und Reinigungspauschale MIT Bett</u></p>	9.20 / Tag	113.50
Weitere Systeme	Weitere Wechseldrucksysteme zur Therapie auf Anfrage		86.50

Rollstühle

Handrollstuhl

Standardrollstuhl	mit Begleitbremsen	86.50 / Mt.	65.00
Beinhoch- lagerungsstütze	links oder rechts	16.50 / Mt.	11.00
Kurzmiete	Rollstuhl-Kurzmiete 1 bis 15 Tage	43.50 / Mt.	65.00

Pflegerollstuhl

Pflegerollstuhl	diverse Modelle	173.50 / Mt.	65.00
Therapietisch	Therapietisch zu Pflegerollstuhl	29.50 / Mt.	11.00



Elektrorollstuhl

Elektrorollstuhl	Modelle auf Anfrage, Miete pro Tag	11.00 / Tag	130.00
-------------------------	------------------------------------	--------------------	---------------

Rollatoren / Gehwagen

4-Rad Rollator	4 Rad-Rollator, höhenverstellbar mit Bremse	39.00 / Mt.	35.50
Mit Armauflagen	Nur für den Innenbereich	59.50 / Mt.	35.50
Gehwagen	Topro Taurus (ersetzt Eulenburg)	175.50 / Mt.	35.50

Bad / Toilette

Dusch- und Toilettenrollstuhl	diverse Modelle, max. Patientengewicht 135 kg, höhenverstellbar ohne Becken	75.50 / Mt.	45.50
	Becken mit Deckel – nur Kauf		80.00
Toilettenstuhl	mit Rädern	43.50 / Mt.	32.50
	stehend, höhenverstellbar		
	Becken mit Deckel – nur Kauf		22.00

Sicherheit

Alarmmatte	inkl. Steckdosen-Rufmelder und Quittiersender	70.50 / Mt.	22.00
Alarmmatratze	Alarmmatratze Kognimat	162.00 / Mt.	70.00

Transfer

Patientenheber	mit Elektrohub, (Diverse Modelle) inkl. Universal-Tuchsitz	162.00 / Mt.	65.00
Aufstehhilfe	Easy Lev/Senectovia, Aufstehhilfe elektronisch, inkl. Traggurte	271.00 / Mt.	65.00

Weitere Hilfsmittel

Treppensteighilfe	Escalino Treppensteiggerät	320.00 / Mt.	81.00
Scooter / Elektromobil	Elektroscooter, Modell auf Anfrage	320.00 / Mt.	130.00

Porto / Versandkosten

Wegpauschalen	Werden zusätzlich zu den einmaligen Kosten (Endreinigung / Desinfektion) verrechnet. Kosten analog Zonenberechnung:		
	Zone 1 (bis 30 min.):	41.10	
	Zone 2 (bis 50 min.):	67.00	
	Zone 3 (bis 70 min.):	91.90	
	Zone 4 (bis 90 min.):	113.50	
	Zone 5 (bis 120 min.):	155.65	
	Gilt für alle Produkte ausser Pflegebetten, Matratzen und Wechseldrucksysteme.		